[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМАFЫНЫН

УСТАF-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.07.2021

	с.Аскиз
	                   № 472-п

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Аскизском  районе», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия  от 13.11.2020 г.  № 869–АП

В соответствии с постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 02.09.2015 №1036-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия», руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
           1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Аскизском районе», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия  от 13.11.2020 г. 1  № 869–АП:

          1.1. В паспорте Муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Аскизском районе» строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей  редакции: «Общий объем финансирования- 10160 тыс. руб. всего, в том числе по годам:

                         - 2021 год – 2110 тыс. руб.

                       - 2022 год – 1610 тыс. руб.

                       - 2023 год – 1610 тыс. руб.

                       - 2024 год – 1610 тыс. руб.
                                  - 2025 год – 1610 тыс.руб.

                                  - 2026 год – 1610 тыс.руб.»

         1.2. Таблицу 1 раздела 4. «Перечень программных мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

         1.3. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы в 2021 - 2026 годах за счет средств бюджета муниципального образования Аскизский район Республики  Хакасия составляет 10160 тыс. рублей, в том числе:

              - 2021 год – 2110 тыс. руб.

                       - 2022 год – 1610 тыс. руб.

                       - 2023 год – 1610 тыс. руб.

                       - 2024 год – 1610 тыс. руб.

                                  - 2025 год – 1610 тыс.руб.

                                  - 2026 год – 1610 тыс.руб.»
2. Настоящее постановление направить в редакцию газеты «Аскизский труженик» для опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

               Исполняющий обязанности главы Администрации                                       Е.Ю.Костяков

	Приложение

к постановлению Администрации

Аскизского района

Республики Хакасия

От  06.07.2021     №  472-п

	№ п/ п
	Задачи, мероприятия, показатель
	Участники
	Объем финансирования (тыс. руб.) бюджет муниципального образования Аскизский район

	всего
	в том числе

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	год
	год
	год
	год
	год
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Стимулирование развития подотраслей животноводства и растениеводства, улучшение племенных качеств сельскозяйственных животных, техническая модернизация кормозаготовительной техники и оборудования

	1
	Животноводство

	1.1
	Предоставление субсидии на приобретение племенных животных)
	крестьянские (фермерские) хозяйства, сельхоз предприятия
	1700
	700
	200
	200
	200
	200
	200

	2
	Растениеводство

	2.1
	Предоставление субсидии на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования для заготовки кормов
	крестьянские (фермерские) хозяйства, сельхоз предприятия
	6000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Итого

	7700
	1700
	1200
	1200
	1200
	1200
	1200

	Задача 2. Создание предпосылок для устойчивого развития сельских территорий Аскизского района

	1
	Общерайонные мероприятия, в том числе:

-

-

-

*

*

-

	- «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

	1200
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	- проведение конных скачек, в том числе участие в Республиканских конноспортивных соревнованиях

	540
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	- проведение конкурсов

	600
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	- проведение сельскохозяйственных ярмарок

	120
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Итого

	2460
	410
	410
	410
	410
	410
	410

	ВСЕГО

	10160
	2110
	1610
	1610
	1610
	1610
	1610